
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 609a1be56c14a7113a358272 στις 19/05/21 14:28

                                                                                                 

                                                                                     
ΑΔΑ: 9Γ0Π46ΜΤΛ6-ΦΒΜ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα, 19.5.2021
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ           Α.Π. : 37540
                                         

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση:          Σταδίου 27
Τ.Κ.                        10183 Αθήνα
Πληροφορίες:      Δ. Τρομπούκη
E-mail:                  d.trobouki@ypes.gr
Τηλέφωνο:            213 -1364327
FAX:                       213 -1364383

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση των Α΄ και Β΄ κοινών  Πειθαρχικών Συμβουλίων στην 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

β) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α ́ ), όπως ισχύει. 

γ) Του Π.∆. 81/8.7.2019 (ΦΕΚ 119 Α ́) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»

δ) Του Π.Δ. 2/4.1.2021 (ΦΕΚ 2 Α΄) “Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών”

ε) του Π.∆. 84/2019 αρ. 12 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων ∆ιοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α ́ 123)

στ) Του Π.∆. 141/23.11.2017 (ΦΕΚ 180 Α ́ «Οργανισμός Υπουργείου 

Εσωτερικών», όπως ισχύει. 

2. Την αριθμ. 58591/9.8.2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 

mailto:d.trobouki@ypes.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 609a1be56c14a7113a358272 στις 19/05/21 14:28

Ανθρώπινου ∆υναμικού ∆ημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών 

(ΥΟ∆∆/593). 
3. Την υπ. αριθ. 36610/24-9-2012 (ΦΕΚ 2700 Β΄) Απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Σύσταση των Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες» 
4. Το υπ. αριθ. 36/20.1.2021 aπόσπασμα πρακτικού του Δευτεροβάθμιου 
Πειθαρχικού Συμβουλίου.
5. Το υπ. αριθ. 34019/23.3.2021 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.
6. Το υπ. αρ. ΓΠ 7422/27.4.2021 έγγραφο του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης. 
7. Το υπ. αρ. 613798/1.12.2020 έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της οικείας Περιφέρειας, το ύψος της 
οποίας θα καθορισθεί σύμφωνα με την υπ. αρ. 
ΔΙΔΑΔ/Φ.58/896/οικ.20751/10.12.2020 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ 1046/21.12.2020) Κοινή 
Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών. 

Απόφαση

Α. Συγκροτούμε:

1. Στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας δύο (2) Πειθαρχικά Συμβούλια για 

τους υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού χωρικής αρμοδιότητας της, που 

υπάγονται στις ρυθμίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουμε ως μέλη αυτών τους 

κατωτέρω:

Α’ Πειθαρχικό Συμβούλιο

α) Αικατερίνη Κοντάκι, Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ., ως Πρόεδρο, με 

αναπληρώτρια  την Φωτεινή Μπάτζιου, Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ. Δ. 

β) Ειρήνη Γαλάνη, Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. με αναπληρωτή τον, 

Γρηγόριο Γιάκα , Δικαστικό Πληρεξούσιο του Ν.Σ.Κ.

γ) Μαρία Χονδροπούλου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Δήμου Παύλου Μελά, 

με αναπληρώτρια την Φανή Ζεϊμπέκη Καρπόζηλου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

του Δήμου Καλαμαριάς.

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Ευμορφία Καζελίδου, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  με βαθμό Α΄ της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, με αναπληρώτρια την Παναγιώτα Ελπίδα Παππά, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

Β΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο

α) Χαρίκλεια Σαμουρέλη, Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ., ως Πρόεδρο, με 

αναπληρωτή τον, Ανδρέα Σιγούρο Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 609a1be56c14a7113a358272 στις 19/05/21 14:28

β) Φωτεινή Μαρία Σολδάτου, Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. με 

αναπληρώτρια την Χριστίνα Κουστούδα,  Δικαστική  Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ.

γ) i) Ζωή Κωτσιοπούλου, Προϊστάμενη Διεύθυνσης της ΑΑΔΕ, με 

αναπληρώτρια την Πασχαλίνα Παπαδοπούλου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης της 

ΑΑΔΕ (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας), 

ή

ii) Πασχαλίνα Λακερίδου , Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Δήμου Θεσσαλονίκης 

με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Δανανιάδου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης του 

Δήμου Θεσσαλονίκης {για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθμού 

των νομών Ημαθίας, Θεσσαλονίκης (πλην του Δήμου Θεσσαλονίκης), Κιλκίς, 

Πιερίας, Πέλλας, Σερρών και Χαλκιδικής}. 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Ελπίδα Καλτζίδου, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ  Διοικητικού –Οικονομικού με βαθμό Α΄ της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, με αναπληρώτρια την Ευγενία Ρούσσου, υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄ της ίδιας Περιφέρειας.

Β. 1. Στα ανωτέρω Πειθαρχικά Συμβούλια ορίζονται, ως τέταρτο και πέμπτο 
μέλος κατά περίπτωση, οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων με τους 
αναπληρωτές τους, οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου στο οποίο υπάγεται ο εκάστοτε διωκόμενος υπάλληλος.

2. Τα ανωτέρω Πειθαρχικά Συμβούλια θα συνεδριάζουν εντός και εκτός του 
κανονικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, εκτός του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 
οργάνων. 

3. Η θητεία των ανωτέρω Συμβουλίων λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2022.
     

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                     Μ. ΒΟΡΙΔΗΣ
 
 


		2021-05-19T14:28:19+0300




